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Demandante:
Demandada:

730554089002019-00016
Banco Agrario de Colombia S.A.
Luz Nelly Hoyos

CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de junio de dos mil veintidds. El término de traslado en
lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada. A
despacho del sefior Juez para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacién del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allegd liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan
algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera
de Colombia, habida cuenta que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia contra Luz Nelly Hoyos, conforme al numeral

3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066306100014431:
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sep-18 | 2.192% 8 87,670.13 87,670.13 | 15,087,670.13
oct-18 |2.174% 30 326,101.56 413,771.69 | 15,413,771.69
nov-18 |2.160% 30 324,028.04 737,799.73 | 15,737,799.73
dic-18 |2.151% 30 322,693.43 | 1,060,493.16 | 16,060,493.16
ene-19 |2.128% 30 319,128.22 | 1,379,621.38|16,379,621.38
feb-19 |2.181% 28 305,328.02 | 1,684,949.39|16,684,949.39
mar-19 |2.148% 30 322,248.28 | 2,007,197.67|17,007,197.67
abr-19 |2.143% 30 321,506.04 | 2,328,703.71|17,328,703.71
may-19 | 2.145% 30 321,802.98 | 2,650,506.70|17,650,506.70
jun-19 12.141% 30 321,209.04 | 2,971,715.73|17,971,715.73
jul-19 2.139% 30 320,911.97| 3,292,627.70|18,292,627.70
ago-19 [ 2.143% 30 321,506.04 | 3,614,133.74|18,614,133.74
sep-19 |2.143% 30 321,506.04 | 3,935,639.78 | 18,935,639.78
oct-19 |2.122% 30 318,235.49 | 4,253,875.27 | 19,253,875.27
nov-19 |2.115% 30 317,193.24| 4,571,068.51|19,571,068.51
dic-19 |2.103% 30 315,404.72 | 4,886,473.23|19,886,473.23
ene-20 | 2.089% 30 313,315.20| 5,199,788.43|20,199,788.43
feb-20 |2.118% 30 317,640.01| 5,517,428.45|20,517,428.45
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mar-20 | 2.107% 30 316,001.15| 5,833,429.59 | 20,833,429.59
abr-20 |2.081% 30 312,119.78 | 6,145,549.38 | 21,145,549.38
may-20 | 2.031% 30 304,625.06 | 6,450,174.44 | 21,450,174.44
jun-20 |2.024% 30 303,572.57 | 6,753,747.02 | 21,753,747.02
jul-20  12.024% 30 303,572.57| 7,057,319.59 | 22,057,319.59
ago-20 [2.041% 30 306,127.24 | 7,363,446.83 | 22,363,446.83
sep-20 |2.047% 30 307,080.00 | 7,670,526.83|22,670,526.83
oct-20 |2.021% 30 303,125.00 | 7,973,651.83|22,973,651.83
nov-20 |1.996% 30 299,354.64 | 8,273,006.46 | 23,273,006.46
dic-20 |1.957% 30 293,609.75| 8,566,616.22 | 23,566,616.22
ene-21 |1.943% 30 291,487.22 | 8,858,103.44 | 23,858,103.44
feb-21 |1.965% 28 275,166.43 | 9,133,269.87 | 24,133,269.87
mar-21 | 1.952% 30 292,852.08 | 9,426,121.94 | 24,426,121.94
abr-21 |1.942% 30 291,335.49 | 9,717,457.43|24,717,457.43
may-21 | 1.933% 30 289,969.14 | 10,007,426.56 | 25,007,426.56
jun-21 |1.932% 30 289,817.24 | 10,297,243.80 | 25,297,243.80
jul-21 1.929% 30 289,361.44 | 10,586,605.24 | 25,586,605.24
ago-21 [1.935% 30 290,272.89 | 10,876,878.13 | 25,876,878.13
sep-21 | 1.930% 30 289,513.39 | 11,166,391.51 | 26,166,391.51
oct-21 |1.919% 30 287,841.03 | 11,454,232.55 | 26,454,232.55
nov-21 |1.938% 30 290,728.38 | 11,744,960.93 | 26,744,960.93
dic-21 |1.957% 30 293,609.75|12,038,570.68 | 27,038,570.68
ene-22 |1.978% 30 296,636.33 | 12,335,207.02 | 27,335,207.02
feb-22 |2.042% 30 306,277.37 | 12,641,484.39 | 27,641,484.39
mar-22 | 2.059% 30 308,827.08 | 12,950,311.47 | 27,950,311.47
abr-22 2.117% 30 317,491.10|13,267,802.57 | 28,267,802.57
may-22 | 2.182% 30 327,285.04 | 13,595,087.61 | 28,595,087.61
jun-22 | 2.250% 17 191,222.28 | 13,786,309.89 | 28,786,309.89
SALDO DE COSTAS 1,541,916.00
CAPITAL 15,000,000.00
INTERESES CORRIENTES 1,884,595.00
INTERESES MOR’ATORIOS 13,786,309.89
SUB TOTAL CREDITO 30,670,904.89
MENOS ABONOS 0.00
TOTAL LIQUIDACION |32,212,820.89

2. Pagaré No. 4866470211752829:
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oct-17 | 2.323% 7 4,052.41 4,052.41 751,752.41
nov-17 | 2.304% 30 17,229.38 21,281.79 768,981.79
dic-17 | 2.286% 30 17,091.03 38,372.82 786,072.82
ene-18 | 2.278% 30 17,032.69 55,405.51 803,105.51
feb-18 | 2.309% 30 17,265.75 72,671.26 820,371.26
mar-18 | 2.277% 30 17,025.40 89,696.65 837,396.65
abr-18 | 2.257% 30 16,879.33 | 106,575.98 854,275.98
may-18 | 2.254% 30 16,850.07 | 123,426.05 871,126.05
jun-18 | 2.238% 30 16,732.95| 140,159.00 887,859.00
jul-18 2.213% 30 16,549.54 | 156,708.54 904,408.54
ago-18 | 2.205% 30 16,483.39| 173,191.93 920,891.93
sep-18 | 2.192% 30 16,387.74 | 189,579.67 937,279.67
oct-18 | 2.174% 30 16,255.08 | 205,834.75 953,534.75
nov-18 | 2.160% 30 16,151.72 | 221,986.47 969,686.47
dic-18 | 2.151% 30 16,085.19 | 238,071.66 985,771.66
ene-19 | 2.128% 30 15,907.48 | 253,979.14| 1,001,679.14
feb-19 |2.181% 28 15,219.58 | 269,198.72| 1,016,898.72
mar-19 | 2.148% 30 16,063.00 | 285,261.72| 1,032,961.72
abr-19 | 2.143% 30 16,026.00 | 301,287.73| 1,048,987.73
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may-19 | 2.145% 30 16,040.81 | 317,328.53| 1,065,028.53
jun-19 2.141% 30 16,011.20| 333,339.73| 1,081,039.73
jul-19 2.139% 30 15,996.39| 349,336.12| 1,097,036.12
ago-19 | 2.143% 30 16,026.00| 365,362.13| 1,113,062.13
sep-19 | 2.143% 30 16,026.00| 381,388.13| 1,129,088.13
oct-19 2.122% 30 15,862.98 | 397,251.11| 1,144,951.11
nov-19 | 2.115% 30 15,811.03| 413,062.14| 1,160,762.14
dic-19 2.103% 30 15,721.87| 428,784.01| 1,176,484.01
ene-20 | 2.089% 30 15,617.72| 444,401.73| 1,192,101.73
feb-20 2.118% 30 15,833.30| 460,235.03| 1,207,935.03
mar-20 | 2.107% 30 15,751.60| 475,986.63| 1,223,686.63
abr-20 | 2.081% 30 15,558.13 | 491,544.76| 1,239,244.76
may-20 | 2.031% 30 15,184.54 | 506,729.30| 1,254,429.30
jun-20 | 2.024% 30 15,132.08 | 521,861.39| 1,269,561.39
jul-20 2.024% 30 15,132.08 | 536,993.47 | 1,284,693.47
ago-20 | 2.041% 30 15,259.42 | 552,252.89| 1,299,952.89
sep-20 | 2.047% 30 15,306.91| 567,559.80| 1,315,259.80
oct-20 2.021% 30 15,109.77| 582,669.57| 1,330,369.57
nov-20 | 1.996% 30 14,921.83| 597,591.40| 1,345,291.40
dic-20 1.957% 30 14,635.47| 612,226.87| 1,359,926.87
ene-21 | 1.943% 30 14,529.67 | 626,756.54 | 1,374,456.54
feb-21 1.965% 28 13,716.13| 640,472.67| 1,388,172.67
mar-21 | 1.952% 30 14,597.70| 655,070.37| 1,402,770.37
abr-21 1.942% 30 14,522.10| 669,592.47 | 1,417,292.47
may-21 | 1.933% 30 14,453.99 | 684,046.47 | 1,431,746.47
jun-21 1.932% 30 14,446.42 | 698,492.89| 1,446,192.89
jul-21 1.929% 30 14,423.70| 712,916.59| 1,460,616.59
ago-21 | 1.935% 30 14,469.14| 727,385.73| 1,475,085.73
sep-21 | 1.930% 30 14,431.28 | 741,817.00| 1,489,517.00
oct-21 1.919% 30 14,347.92 | 756,164.92| 1,503,864.92
nov-21 | 1.938% 30 14,491.84| 770,656.76| 1,518,356.76
dic-21 1.957% 30 14,635.47 | 785,292.23| 1,532,992.23
ene-22 | 1.978% 30 14,786.33 | 800,078.56 | 1,547,778.56
feb-22 2.042% 30 15,266.91| 815,345.47| 1,563,045.47
mar-22 | 2.059% 30 15,394.00| 830,739.47| 1,578,439.47
abr-22 | 2.117% 30 15,825.87 | 846,565.34 | 1,594,265.34
may-22 | 2.182% 30 16,314.07| 862,879.41| 1,610,579.41
jun-22 2.250% 17 9,531.79| 872,411.20| 1,620,111.20
CAPITAL 747,700.00
INTERESES CORRIENTES 32,105.00
INTERESES MORATORIQOS 872,411.20
SUB TOTAL CREDITO 1,652,216.20

TOTAL LIQUIDACION

1,652,216.20

EL JUEZ,

NOTIFIQUES

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°038




